令和２年２月28日

関 係 各 位

新潟県立高田商業高等学校長

令和元年度卒業証書授与式について（連絡）

日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。

さて、学校は３月２日（月）より臨時休業となりますが、卒業証書授与式・予行につい

ては、新型コロナウイルスの感染予防に万全を期し、実施いたしますので、ご理解とご協

力をお願いいたします。

記

１ 卒業証書授与式等について

卒業証書授与式及び予行は規模を縮小して開催します。

・３年生は事前連絡のとおり登校してください。

・１、２年生は配付された課題等を用い、自宅学習に取り組んでください。

２ 新型コロナウイルスの感染予防について

（１）式典における参加者の制限

・参加者を卒業生、卒業生保護者、教職員のみとします。

・来賓の参加を見合わせます。

（２）感染予防

・受付及び会場入り口に手指用のアルコール消毒を設置します。

・参加者はマスクの着用もしくは、ハンカチ等で咳エチケットを遵守願います。

・参加者間の座席スペースを確保します。

・式典全体の時間を短縮して開催します。

（３）当日の健康観察（検温など）

・体温が37.5℃以上であったり、喉に違和感や倦怠感があるなど体調に異変を感

じている参加者には出席を控えていただきます。

問い合わせ先

教頭 川上

電話 025-523-2271